
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico (SRP) N° 2018.02.20.002 – SEJUV. 
O Governo Municipal de Caucaia – Estado do Ceará, por intermédio da Comissão de Licitações do Município, informa que o Processo Licitatório N° 
2018.02.20.002, modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço, concernente ao Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material diverso, 
compreendendo: material esportivo, material gráfico e uniformes, para atender as demandas operacionais do Programa Segundo Tempo Padrão no Município 
de Caucaia/CE, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, foi anulado com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e 
justificativa fundamentada no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Pregões I, na Rua Coronel Correia, 1073 – Parque 
Soledade – Caucaia/CE. Caucaia/CE, 06 de agosto de 2018. Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú – Portaria Nº 148, de 08 de agosto de 2018. O Presidente do Poder Legislativo de Maracanaú, no uso de 
suas atribuições legais; Considerando a solicitação contida no requerimento do servidor abaixo mencionado, Resolve: Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor 
Gabriel Monteiro Guedes, matrícula 1325, do cargo de provimento efetivo de Consultor Legislativo, nomeado pela Portaria nº 170, de 30 de julho de 2015. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Paço da Câmara Municipal de Maracanaú, em 08 de 
agosto de 2018. Carlos Alberto Gomes de Matos Mota - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2018.05.09.003 – MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 2018.05.09.003. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a obra/
serviço de engenharia para reforma da UBASF – Francisco Edimilson no Município de Redenção-CE. VENCEDOR: JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, com o Valor Global de R$ 239.630,01 (Duzentos e Trinta e Nove Mil, Seiscentos e Trinta Reais e Um Centavo). HOMOLOGO a Licitação na 
forma da Lei. Redenção-CE, 31 de Julho de 2018. Cristiane Araújo Vieira Alves – Secretária de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2018 (SRP) 
– SMS (BB 730942) – Central de Licitação. Data de Abertura: 22/08/2018, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de 
equipamentos hospitalares e acessórios médicos, que serão destinados ao uso de todas as unidades de saúde da Atenção Primária e Atenção Especializada 
da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 09 de Agosto de 2018. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS No 24/2018 - SEINFRA/
CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo às 09h do dia 27 de Agosto de 2018, na Sala de Reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, No 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços No 24/2018-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de 100 Parklets em vaga de 
estacionamento. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Aracati-CE, 08 de Agosto de 2018. Cíntia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018/SMS - 
PP – A Pregoeira deste município torna público que no dia 23 de Agosto de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 
004/2018/SMS - PP, cujo Objeto é a Aquisição de material de cama, banho, tecidos e uniformes para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
S/N°, Centro. Cariré-CE, 08 de Agosto de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018/STDS-
PP – A Pregoeira deste Município torna público que no dia 22 de Agosto de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 
004/2018/STDS-PP, cujo Objeto é a Aquisição de material gráfico para atender as necessidades dos programas e projetos da Secretaria de Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público 
de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no 
endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 08 de Agosto de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/18-PE-
SEDUC – O Município de Ipueiras-CE, através do seu Pregoeiro torna público a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 014/18-PE-SEDUC, cujo OBJETO é a Aquisições de gêneros alimentícios destinados a complementação das necessidades dos programas da merenda 
escolar da Rede Pública de Ensino deste Município, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente. Mais informações serão obtidas na Sala 
da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro, Ipueiras-CE. Francisco César Farias de Aquino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0908.01/2018, cujo objeto é a Prestação de 

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 22.08.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/
tce-municipios. Meruoca - Ce, 09 de agosto de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - O Presidente da CPL de Paramoti torna público 
para conhecimento dos interessados, que no dia 27 de Agosto de 2018, às 09:00h, na sede da Prefeitura, loc. na Rua 04, s/n, Prefeito Araci dos Santos-
Paramoti-CE, estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO sob o nº 2018073102-TP, com o seguinte objeto: Contratação de Serviço de 
Conclusão da Obra de Construção de Uma Quadra Poliesportiva, de responsabilidade da Sec. de Educação, Cult., Esp. e Juventude do Município 
de Paramoti-CE
Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº  
2018.08.03.01-PMAS-SEDUC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA 
EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) ESCOLA 
PADRÃO FNDE COM 6 (SEIS) SALAS, NA LOCALIDADE DE BAIXIO GRANDE, NO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Dia 29 de Agosto de 2018, às 08:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Rua Cel. Simplício Bezerra, 198, 
Centro. Alto Santo - CE, 08 de agosto de 2018. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o edital de Pregão Presencial Nº 0908.01/2018 – cujo objeto é a aquisição de 01 (uma) unidade móvel de saúde, conforme proposta 
de aquisição de equipamento/material permanente nº: 12138.360000/1180-05, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/Ce, 
conforme termo de referência, que realizar-se-á no dia 22.08.2018, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 09 de agosto de 2018. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

93DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº149  | FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,UOC Co ssão e a e te de c tação, oca ada a ve da ed o Sa pa o,
n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0908.01/2018, cujo objeto é a Prestação de 385, a o v o Sa vado , e uoca Cea á, to a púb co o G O S NC N 0908.0 / 0 8, cujo objeto é a estação de

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 22.08.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser p , q , p
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/gq ç , p p , , ç pp
tce-municipiosp . Meruoca - Ce, 09 de agosto de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.




